



Ata de Serviços de Execução de e Manutenção de Pontes de Madeira na zona rural de São Miguel do Guamá

Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura de São Miguel do Guamá

Contratada: Oliveira Comércio, Serviços e Construções em geral EIRELI - CNPJ - 18.833.321/0001-32

Licitação: Concorrência nº 3/2022-010

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Para Solicitação de Contrato à partir da Ata de Serviços Proveniente da Concorrência nº 3/2022-010

Item	Nome	Un	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES:				
1.1	Locação da obra a trena	M²	585,00	R\$ 6,81	R\$ 3.983,85
1.2	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	M²	78,00	R\$ 216,64	R\$ 16.897,92
1.3	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	UN	13,00	R\$ 3.669,42	R\$ 47.702,46
SUBTOTAL				1	R\$ 68.584,23
2	INFRAESTRUTURA EM MADEIRA				
2.1	Estaca em Madeira de Lei - 12"x12", incluindo cravação	M³	225,75	R\$ 3.636,51	R\$ 820.942,13
SUBTOTAL				2	R\$ 820.942,13
3	MESOESTRUTURA EM MADEIRA				
3.1	Pilar em madeira de lei da contenção - 8" x 4"	M³	10,73	R\$ 3.577,13	R\$ 38.382,60
3.2	Pilar de madeira de lei do guarda-corpo - 4" x 4"	M³	1,20	R\$ 3.577,13	R\$ 4.292,56
3.3	Longarinas - peças 12"x12" incluindo ferragens	M³	36,24	R\$ 3.577,13	R\$ 129.635,19
3.4	Transversinas - peças 12"x12" incluindo ferragens	M³	16,30	R\$ 3.577,13	R\$ 58.307,22
SUBTOTAL				3	R\$ 230.617,57
4	SUPERESTRUTURA - TABULEIROS, CONTENÇÃO E GUARDA CORPO EM MADEIRA				
4.1	Prancheta - peças de 6"x3", incluindo ferragens	M²	166,05	R\$ 3.577,13	R\$ 593.982,44
4.2	Deslizante - Peças 16" x 3" incluindo ferragens	M²	16,10	R\$ 3.577,13	R\$ 57.591,79
4.3	Guarda rodas - Peças de 10" x 10" incluindo ferragens	M²	51,10	R\$ 3.577,13	R\$ 182.791,34
4.4	Guarda corpo - Peças de 4" x 4" incluindo ferragens	M²	3,71	R\$ 3.577,13	R\$ 13.271,15
4.5	Contenção - Peças de 6" x 3" incluindo ferragens - c 4,20	M²	38,05	R\$ 3.577,13	R\$ 136.109,80
SUBTOTAL				4	R\$ 983.746,52
5	PINTURA				
5.1	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	478,80	R\$ 19,06	R\$ 9.125,93
SUBTOTAL				5	R\$ 9.125,93
6	LIMPEZA FINAL:				
6.1	Limpeza geral e entrega da obra	M²	585,00	R\$ 9,51	R\$ 5.563,35
SUBTOTAL				6	R\$ 5.563,35
				TOTAL GERAL	R\$ 2.118.579,73

Paulo Victor Silva e Souza

Responsável Técnico
Paulo Victor Silva e Souza
Engenheiro Civil
CREA/PA: Nº 1518260659

